



001020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 06/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de fornecimento parcelado de Material Elétrico e Hidráulico.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	140,00	PÇ	BOCAL LOUÇA E-40	ECOLINE	ECOLINE	R\$ 7,00	R\$ 980,00	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00	R\$ 1,50
26	7,00	UND	ESCADA DE FIBRA EXTENSÍVEL, NÃO CONDUTORA DE ELETRICIDADE. RESISTENTE A CORROSÃO QUÍMICA. FÁCIL MANUSEIO E SEGURANÇA. CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 110KG. FABRICADA DENTRO DOS PADRÕES E NORMAS DE EMPRESAS DE TELEFONIA E COMPANHIA DE ENERGIA ELÉTRICA. MEDIDAS: 3,60M FECHADA (12 DEGRAUS) E 6,00M ABERTA (19 DEGRAUS).	ROTTERMAN	ROTTERMAN	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00	R\$ 3.125,70	R\$ 21.879,90	R\$ 1.725,70
60	60,00	UND	REFLETOR DE LED 200W, BRANCO FRIO, COM ISOLAMENTO IP65 OU SUPERIOR. COM MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS BR, BIVOLT MEDINDO 41CM X 33 CM X 20,8 CM. 20.000 LUMENS E COM SELO PROCELL	ILUMINIM	ILUMINIM	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00	R\$ 284,02	R\$ 17.041,20	R\$ 74,02
61	60,00	UND	REFLETOR HOLOFOTE SUPER LED. POTÊNCIA: 100 W; TENSÃO: BIVOLT; FREQUÊNCIA: 60 HZ; COR DA LUZ: BRANCA FRIA COM NO MÍNIMO 6.000 K. VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS; LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 LUMENS; ÂNGULO DE ALCANCE: 120°; DIMENSÃO MÍNIMA: LARGURA 280 MM, ALTURA 360 MM E PROFUNDIDADE 80 MM. PARA USO EXTERNO. À PROVA D'ÁGUA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ILUMINIM	ILUMINIM	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 236,15	R\$ 14.169,00	R\$ 136,15
62	78,00	UND	REFLETOR LED, 50 W, BIVOLT.	ELGIN	ELGIN	R\$ 50,50	R\$ 3.939,00	R\$ 96,54	R\$ 7.530,12	R\$ 46,04
129	62,00	UND	JOGO ACESSÓRIOS BANHEIRO 5 PÇS INOX. KIT COMPOSTO POR: 1 X SABONETEIRA INOX, 1 X PAPELEIRA INOX, 1 X CABIDE 2 GANCHOS, 1 X PORTA TOALHA VARÃO, 1 X PORTA TOALHA ARGOLA	PREMIER	PREMIER	R\$ 56,80	R\$ 3.521,60	R\$ 57,37	R\$ 3.556,94	R\$ 0,57
						Subtotal Adjudicado: R\$ 36.840,60		Subtotal Orçado: R\$ 65.367,16	43,64%	28.526,56

Fornecedor : **COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	360,00	UND	BOCAL PARA LÂMPADA ROSCA TIPO E-27. CONFECCIONADO EM LOUÇA, COM CONTATOS EM LIGA DE COBRE.	RILUMI	RILUMI	R\$ 2,30	R\$ 828,00	R\$ 3,11	R\$ 1.119,60	R\$ 0,81
4	450,00	UND	BOCAL PLÁSTICO PARA LÂMPADA COM RABICHO.	F.C	F.C	R\$ 2,14	R\$ 963,00	R\$ 2,81	R\$ 1.264,50	R\$ 0,67
8	3.100,00	M	CABO ELÉTRICO COBRE FLEXÍVEL. 2.5 750V.	COOPERCABOS	COOPERCABOS	R\$ 1,76	R\$ 5.456,00	R\$ 2,95	R\$ 9.145,00	R\$ 1,19
9	4.550,00	M	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM², 450/750V, ISOLAÇÃO LIVRE HALOGÊNIOS.	COOPERCABOS	COOPERCABOS	R\$ 3,00	R\$ 13.650,00	R\$ 3,90	R\$ 17.745,00	R\$ 0,90
10	1.200,00	M	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL. MATERIAL COBRE, REVESTIMENTO PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V V. SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR 4 MM², BITOLA CONDUTOR 4 MM², TIPO BWf	COOPERCABOS	COOPERCABOS	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00	R\$ 0,6



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
11	900,00	M	CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NÚ ELETROLÍTICO DE ALTA PUREZA, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINGELO EXTRA FLEXÍVEL E DESLIZANTE, NORMAS TÉCNICAS NBRNM 247-3, CLASSE DE ENCORDAMENTO 5, TEMPERATURA MÁXIMA TRABALHO 70 °C, MATERIAL ISOLAMENTO PVC BWF-B DUPLA CAMADA	COOPERCABOS	COOPERCABOS	R\$ 2,20	R\$ 1.980,00	R\$ 2,47	R\$ 2.223,00	R\$ 0,27
16	26,00	UND	CHAVE CONTATORA, CAPACIDADE PARA 32A, TRIFÁSICA, CONTATOS AUXILIARES 1NA, TENSÃO 220 V, FREQ.. 60HZ, PRODUTO SIMILAR A CONTATOR 32A 1NA 220 V 3TS34110AN2.	RILUME	RILUME	R\$ 118,00	R\$ 3.068,00	R\$ 228,15	R\$ 5.931,90	R\$ 110,15
28	10,00	UND	FITA ADESIVA DUPLA FACE, FIXAÇÃO PERMANENTE DE QUALIDADE PROFISSIONAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 19MM X 2M.	WORKER	WORKER	R\$ 7,40	R\$ 74,00	R\$ 10,85	R\$ 108,50	R\$ 3,45
31	85,00	UND	HASTE DE ATERRAMENTO COBREADA COM CONECTOR DE 1/2" X 1,20M	RIBEIRO	RIBEIRO	R\$ 13,10	R\$ 1.113,50	R\$ 31,14	R\$ 2.646,90	R\$ 18,04
34	26,00	UND	CHAVE CONTATORA, CAPACIDADE PARA 65A, TRIFÁSICA, CONTATOS AUXILIARES, 2NA-2NF, TENSÃO 220 V, FREQ. 60HZ, PRODUTO SIMILAR A CONTATOR 65A 2NA2NF 200 V, 3TS47220AN2.	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 160,00	R\$ 4.160,00	R\$ 446,69	R\$ 11.613,94	R\$ 286,69
3	230,00	UND	INTERRUPTOR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO PARA CAIXA RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES, REFERÊNCIA SISTEMA X, DIMENSÕES 56,5 X 40 X 91 MM, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 6,30	R\$ 1.449,00	R\$ 23,40	R\$ 5.382,00	R\$ 17,10
36	220,00	UND	INTERRUPTORES DE DUAS SEÇÕES C/TOMADA	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 13,90	R\$ 3.058,00	R\$ 8,30
37	400,00	UND	LÂMPADA LED FLUORESCENTE DE 1,20M DE COMPRIMENTO, BIVOLT	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 18,60	R\$ 7.440,00	R\$ 21,58	R\$ 8.632,00	R\$ 2,98
38	200,00	UND	LÂMPADA LED FLUORESCENTE DE 60CM DE COMPRIMENTO, BIVOLT	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	R\$ 19,24	R\$ 3.848,00	R\$ 5,04
41	770,00	UND	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)	RIAM	RIAM	R\$ 14,22	R\$ 10.949,40	R\$ 27,82	R\$ 21.421,40	R\$ 13,60
48	470,00	UND	LAMPADA, FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA, POTENCIA DE 25 WATTS, TENSÃO DE 127 VOLTS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.600 LM, TEMPERATURA DE COR MÍNIMA DE 6.400 K, VIDA UTIL MÍNIMA DE 6.000 H. BASE E27.. ATENDER AS PORTARIAS DO INMETRO QUANTO AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS.>> REF. SAEB => 62.40.00.00160852-5.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 11,34	R\$ 5.329,80	R\$ 19,33	R\$ 9.085,10	R\$ 7,99
51	3.000,00	M	MANGUEIRA LUMINÁRIA LUMINOSA DE LED	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 11,30	R\$ 33.900,00	R\$ 11,69	R\$ 35.070,00	R\$ 0,39
56	90,00	UND	REATOR 2 X 40 W, REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA, REF. 2X40/36 WATTS, 127/220 VOLTS (BIVOLT), COM FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 0.97C, QUE ESTEJA EM CONFORMIDADE COM AS NBR S 14417/14418.	OUROLUX	OUROLUX	R\$ 25,90	R\$ 2.331,00	R\$ 28,61	R\$ 2.574,90	R\$ 2,71
57	150,00	UND	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 150 WATT, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA ALTO	KIAM	KIAM	R\$ 53,00	R\$ 7.950,00	R\$ 53,13	R\$ 7.969,50	R\$ 0,13
58	360,00	UND	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 70 WATT, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA ALTO	KIAM	KIAM	R\$ 47,50	R\$ 17.100,00	R\$ 53,50	R\$ 19.260,00	R\$ 6,00
59	320,00	UND	REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO INTEGRADO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 400 WATT, TENSÃO NOMINAL 220 V, FREQUÊNCIA NOMINAL 60 HZ, FATOR POTÊNCIA BAIXO	KIAM	KIAM	R\$ 78,60	R\$ 25.152,00	R\$ 85,21	R\$ 27.267,20	R\$ 6,67
63	550,00	UND	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 V C/BASE 1000 WATTS.	EXATRON	EXATRON	R\$ 22,50	R\$ 12.375,00	R\$ 23,98	R\$ 13.189,00	R\$ 1,42

001021

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
69	160,00	UND	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 40 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 4,05	R\$ 648,00	R\$ 7,87	R\$ 1.259,20	R\$ 3,82
81	145,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 25 X 20 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,57	R\$ 82,65	R\$ 2,33	R\$ 337,85	R\$ 1,76
84	145,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA,BITOLA 25	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,13	R\$ 163,85	R\$ 2,31	R\$ 334,95	R\$ 1,18
90	145,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,97	R\$ 140,65	R\$ 2,15	R\$ 311,75	R\$ 1,18
98	145,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, T, 25 MM, SOLDÁVEL	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 2,80	R\$ 406,00	R\$ 2,89	R\$ 419,05	R\$ 0,09
100	180,00	UND	JOELHO SOLDÁVEL LISO DE 20MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 0,92	R\$ 165,60	R\$ 0,98	R\$ 176,40	R\$ 0,06
101	155,00	UND	LUVA CONEXAO PARA TUBO DE PVC - (LUVA DE CORRER 32 MM, PARA ÁGUA FRIA, NA COR MARROM..	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 12,58	R\$ 1.949,90	R\$ 12,59	R\$ 1.951,45	R\$ 0,01
102	141,00	UND	LUVAS DE CORRER DE 50MM SOLDAVEL, PVC	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 24,50	R\$ 3.454,50	R\$ 34,50	R\$ 4.864,50	R\$ 10,00
103	150,00	UND	T 90° EM PVC DE 20 MM.	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,60	R\$ 240,00	R\$ 140,30	R\$ 21.045,00	R\$ 138,70
104	140,00	UND	TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA,DIÂMETRO ENTRADA 25 POL, DIÂMETRO REDUÇÃO 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,50	R\$ 1.470,00	R\$ 11,68	R\$ 1.635,20	R\$ 1,18
107	150,00	UND	ASSENTO VASO SANITÁRIO, PADRÃO MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00	R\$ 33,97	R\$ 5.095,50	R\$ 12,97
108	150,00	UND	CAIXA DE DESCARGA, COMPLETA, PLÁSTICA, EXTERNA, BRANCA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LITROS.	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 2,00
109	160,00	UND	CAIXA DESCARGA COMPLETA COM PEÇAS DE FIXAÇÃO E CORDA DE ACIONAMENTO: CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 6 LITROS, COR: BRANCA.	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 27,25	R\$ 4.360,00	R\$ 27,29	R\$ 4.366,40	R\$ 0,04
110	80,00	UND	CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	LUCONI	LUCONI	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 14,52	R\$ 1.161,60	R\$ 2,52
113	140,00	UND	CANOS DE 40 MM PVC PARA ESGOTO	CANAA	CANAA	R\$ 36,20	R\$ 5.068,00	R\$ 43,82	R\$ 6.134,80	R\$ 7,62
116	50,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA50 X 40 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 5,19	R\$ 259,50	R\$ 2,19
119	130,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM MM, APLICAÇÃO E ESGOTO, BITOLA 40 X 40MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,60	R\$ 208,00	R\$ 1,73	R\$ 224,90	R\$ 0,13
122	135,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40 MM MM, APLICAÇÃO E ESGOTO, BITOLA 40 X 40MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,25	R\$ 168,75	R\$ 3,88	R\$ 523,80	R\$ 2,63
124	135,00	UND	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,80	R\$ 648,00	R\$ 5,16	R\$ 696,60	R\$ 0,36
126	210,00	UND	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 18 MM, ESPESURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	POLIFITA	POLIFITA	R\$ 3,39	R\$ 711,90	R\$ 6,14	R\$ 1.289,40	R\$ 2,75
130	195,00	UND	LAMINAS DE SERRA	SIGMA	SIGMA	R\$ 6,60	R\$ 1.287,00	R\$ 7,88	R\$ 1.536,60	R\$ 1,28

001022



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
131	77,00	UND	LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL LOUÇA, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 63,00	R\$ 4.851,00	R\$ 73,00	R\$ 5.621,00	R\$ 10,00
134	135,00	UND	LUVA, 40 MM SOLDÁVEL, PVC,	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 1,35	R\$ 182,25	R\$ 3,75	R\$ 506,25	R\$ 2,40
135	26,00	UND	PIA EM AÇO INOX LISA DE 1.40 METROS X 52 CM	CLASSINOX	CLASSINOX	R\$ 166,00	R\$ 4.316,00	R\$ 304,00	R\$ 7.904,00	R\$ 138,00
137	60,00	UND	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1/2", EM LIGAS DE COBRE, COM VOLANTE METÁLICO.	DOCOL	DOCOL	R\$ 25,70	R\$ 1.542,00	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00	R\$ 40,30
138	70,00	UND	REGISTRO DE PRESSÃO ROSCÁVEL 1/2" EM PVC RÍGIDO, COM VOLANTE E CANOPLA.	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 9,72	R\$ 680,40	R\$ 13,00	R\$ 910,00	R\$ 3,28
139	55,00	UND	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL METAL.	DOCOL	DOCOL	R\$ 29,90	R\$ 1.644,50	R\$ 90,47	R\$ 4.975,85	R\$ 60,57
140	170,00	UND	SIFÃO PARA LAVATÓRIOS SANFONADO BRANCO PLÁSTICO, 1 X 1.1/2 40 CM	LUCONI	LUCONI	R\$ 3,30	R\$ 561,00	R\$ 6,60	R\$ 1.122,00	R\$ 3,30
146	168,00	UND	TORNEIRA LONGA PARA PIA, MATERIAL CORPO PVC, DIÂMETRO ½ POLEGADA	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 5,00	R\$ 840,00	R\$ 12,38	R\$ 2.079,84	R\$ 7,38
148	142,00	UND	VÁLVULA, EM PVC PARA LAVATÓRIO, SEM LADRÃO, COM HASTE LONGA	REBOUCAS	REBOUCAS	R\$ 3,30	R\$ 468,60	R\$ 7,21	R\$ 1.023,82	R\$ 3,91
149	40,00	UND	VASO SANITÁRIO INFANTIL SIFONADO, PARA VÁLVULA DE DESCARGA, EM LOUCA BRANCA.	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 196,00	R\$ 7.840,00	R\$ 350,91	R\$ 14.036,40	R\$ 154,91
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	31,11%	97.699,80
						R\$ 216.339,25		R\$ 314.039,05		

001023

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
106	40,00	UND	ASSENTO SANITÁRIO PP PLASTICO BRANCO PARA VASO SANITÁRIO INFANTIL UNIVERSAL	ASTRA	ASTRA	R\$ 21,60	R\$ 864,00	R\$ 62,36	R\$ 2.494,40	R\$ 40,76
147	150,00	UND	TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO ¼ POL	HERC	HERC	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,40	R\$ 660,00	R\$ 1,40
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	58,34%	1.840,40
						R\$ 1.314,00		R\$ 3.154,40		

T GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 254.493.85	R\$ 382.560,61	33,48%	128.066,76

Propriá - Sergipe, 17 de Junho de 2021
MARIASANDRA SILVA SANTOS REZENDE
PREGOEIRA